cláusula restou suspensa, ein razão da publicação do Decretos Legislativo n' 2.115 de 2016, que custou

temporariamente os efeitos do Decreto Distrital n' 37.940.

CLÁUSULA SEGUNDA - \FLOR

Considerando a repactuação e a revisão, o valor mensal do Contrato CNMP n' l0/2016

passará a ser R$ 56.909,47 (cinquenta e seis mil, novecentos e nove reais e quarenta e sete centavos),
consubstanciando o valor anual de R$ 682.913,64 (seiscentos e oitenta e dois mil, novecentos e treze reais e

sessenta e quatro centavos), conforme o seguinte quadro:

Processo CNN4P n' 0.00.002.000343/20 1 7-1 9 Contento CNMP n' 1 0/20 1 6 -- TA 3

Contrato CNMP n' 01 0/
Pos to Quant. Valor Unitário Rlens al Valor Menu al Valor Anual

Copeira 3 RS 3.667,12 R$ 1 1.001,36 R$ 132.016,32

[...]

Garçom 9 R$ 4.412.9 1 R$ 39.716.19 R$ 476.594.28

Encanegado   RS 5.567.7 ] R$ 5.567.71 R$ 66.812.52
Valor Total R$ 56.097,97 RS 673.175.64

Parágrafo segundo. O impacto ülnanceiro estimado do contrato, para o período compreendido

entre 19/2/2016 e 19/2/2017 passará a ser de R$ 596.295,23 (quinhentos e noventa e seis mil, duzentos e

noventa e cinco reais e vinte e três centavos), conforme quadro abaixo:

Contrato CNMP n' 1 0/201 6 -- TA 3

Impacto llnanceiro -- 19/2/2016 a 19/2/2017

l g$ Valor Meus al g gl Pro Rata

R$ 48.814,71 R$ 17.898,73

R$ 51.685,06 RS 1.722,84

RS 52.3W,9 1 1U 24.4W,91

[...]

Valor Proporcional
R$ 506.M5,83

R$ 1.722,M

RS 24.4®,9 1

R$ 3.7M,78

RS 18.699,32

R$ 41.632,56

RS 596.295,23

l

Parágrafo terceiro. O impacto financeiro estimado do contrato, para o período compreendido

entre 19/2/2017 e 19/2/2018 passará a ser de R$ 682.878,45 (seiscentos e oitenta e dois mil, oitocentos e

setenta e oito reais e quarenta e cinco centavos), conforme quadro abaixo:

(

Processo CNMP n" 0.00.002.000343/20 1 7-1 9 Contrato CNMP n' l0/2016 -TA 3 Página 4 dc 9

Contrato CNMP n' 01 0/2016 - Repactuação 2017 -- 28/1/2017 a 28/2/20 17
Posto Quant. Valor Unitário Menu al Valor Menu al Valor Anual

[...]

R$ 56.909,47 R$ 36.m2,M

Período

19/2/2017 a 28/2/2017

1/3/2017 a 31/3/2017

1/4/2017 a 19/2/2018

Valor Proporcional l?
R$ 20.816,28

R$ 56.924.81

R$ 605.137,36

RS 682.878,45

Parágrafo quarto. Dá-se ao presente termo aditivo o valor estimado de RS 52.938,43

(cinquenta e dois mil, novecentos e trinta e oito reais e quarenta e três centavos), correspondente ao
acréscimo obtido em função da repactuação e revisão do contrato.

Parágrafo quinto. A despesa correrá à conta da Dotação Orçamentária -- Programa de
Trabalho n'. 03.032.2100.801 0.0001, Natureza de Despesa 3.3.9.0.37.05, do Orçamento do CNMP para este

[...]

Para os exercícios subsequentes, serão emitidas notas de empenho para a mesma finalidade.

CLÁUSULA TERCEIRA DA ATUALIZAÇÃO DA GARANTIA CONTRATUAL

Para fiel cumprimento das cláusulas e obrigações contratuais ora firmadas, a
CONTRATADA deverá manter válida e atualizada a garantia contratual prestada, no valor de R$ 34.145,68

(trinta e quatro mil, cento e quarenta e cinco reais e sessenta e oito centavos), de acordo com o art. 56, $ 1',

da Lei n' 8.666/93, equivalente a 5% (cinco por cento) do valor anual do contrato, conforme previsto na

Cláusula Onze do instrumento original.

CLÁUSULA QUARTA DA \ALIDADE

Este Termo Aditivo somente terá validade depois de aprovado pelo Secretário-Geral do